Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок предоставления бесплатного питания
детям из малообеспеченных семей, обучающимся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях города Благовещенска, утвержденный
постановлением администрации города Благовещенска от 18.02.2013 № 542

В целях оптимизации регулирующего воздействия

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Порядок предоставления бесплатного питания детям из

малообеспеченных семей, обучающимся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях города Благовещенска, утвержденный
постановлением администрации города Благовещенска от 18.02.2013 № 542,
следующие изменения:

1.1 Подпункт 2.1.2 пункта 2.1 изложить в следующей редакции: «2.1.2)
копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования
(СНИЛС) ребенка либо документ, подтверждающий регистрацию в системе
индивидуального (персонифицированного) учета, распечатанный из личного
кабинета на сайте Пенсионного фонда Российской Федерации и копии
свидетельств о рождении всех детей, являющихся членами семьи».

1.2 Абзац 2 пункта 2.6 изложить в следующей редакции: «Бесплатное
питание предоставляется детям из малообеспеченных семей с учебного дня,
следующего за днем издания приказа общеобразовательного учреждения».

1.3 Пункт 2.7 дополнить абзацем следующего содержания: «В случае не
подтверждения родителем (законным представителем) права на получение
питания до 15 февраля и до 1 сентября, питание ребенку не предоставляется.
При предоставлении документов позже установленного срока питание
предоставляется с момента поступления документов в учреждение в
соответствии с пунктом 2.6 настоящего Порядка».

1.4 Пункт 2.8 дополнить подпунктом «д» следующего содержания: «д)
при не подтверждении родителем (законным представителем) права на
получение бесплатного питания до 15 февраля и до 1 сентября».

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск.

3. Настоящее постановление подлежит размещению в официальном
сетевом издании npa.admblag.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]